
入札方法：指名競争入札　業種：建築一式　Ｂランク
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの
・建設業法の許可及び経営事項審査を受けている者
・令和４年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が建築一式で登録されて
いる者・指名停止措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・手持ち件数が１（土木一式等を含む場
合は２）件以内である者・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案
し、指名が特定の業者に偏らないように総合的に勘案し業者を選定

㈱インハウス              

エヌプランニング            

㈲大津工業               

㈲さくら建設              

㈲土本工務店              

ティ・エム建設             

外﨑建設㈱               

㈱鍋倉建設               

㈱ニューキャニオン開発         

㈱フォーレストホーム          

仲野　隆裕

野尻　信幸

大津　泰也

植里　政輝

土本　康弘

前田　剛徳

江﨑　末人

鍋倉　工

境　美佳

林田　憲次

5000002611

5000001096

5000000538

5000001105

5000000751

5000000753

5000000764

5000000794

5000003871

5000003781

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

落札

失格

辞退

　

辞退

5,400,000

5,401,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市龍湖瀬町４０番１２

大牟田市龍湖瀬市営住宅火災復旧工事

５０４１０００２６２

入札結果表

1 頁

建築／建築一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和５年３月１７日まで

入札日時 令和４年１２月２３日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

5,941,100     円

5,464,800     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）5,401,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,968,000

5,940,000     円

99.9%

大牟田市大字歴木８６２－１

ティ・エム建設             

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名

不参加のため



入札方法：指名競争入札　業種：建築一式　Ｂランク
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの
・建設業法の許可及び経営事項審査を受けている者
・令和４年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が建築一式で登録されて
いる者・指名停止措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・手持ち件数が１（土木一式等を含む場
合は２）件以内である者・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案
し、指名が特定の業者に偏らないように総合的に勘案し業者を選定

㈲藤本建設               

㈲満江工務店              

藤本　順

満江　理

5000000875

5000001068

11

12

辞退

辞退

　

　

　

　

大牟田市龍湖瀬町４０番１２

大牟田市龍湖瀬市営住宅火災復旧工事

５０４１０００２６２

入札結果表

2 頁

建築／建築一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和５年３月１７日まで

入札日時 令和４年１２月２３日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

5,941,100     円

5,464,800     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）5,401,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,968,000

5,940,000     円

99.9%

大牟田市大字歴木８６２－１

ティ・エム建設             

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名


